ﬂim@lubomierz.pl

Od: Grzegorz Mikotajczyk <Grzegorz.Mikolajczyk@dolnyslask.pl>
Wystano: sroda, 17 lutego 2021 15:26
Do: umig@bardo.pl; um@um.bielawa.pl; bierutow@bierutow.pl; umig@bogatynia.pl;

sekretariat boguszow-gorce; umboleslawiec@um.boleslawiec.pl;
urzadgminy@gminaboleslawiec.pl; um@bolkow.pl; wojt@borow.ug.gov.pl;
um@brzegdolny.pl; burmistrz@bystrzycaklodzka.pl; bok@chocianow.pl;
um.sekretariat@chojnow.eu; urzad@gmina-chojnow.pl; sekretariat@cieplowody.pl;
sekretariat@ug.cieszkow.pl; sekretariat@czarny-bor.pl; czernica@czernica.pl;
gmina@gmina.dlugoleka.pl; ug@dobromierz.pl; sekretariat@dobroszyce.pl;
sekretariat@gminadomaniow.pl; bp@duszniki.pl; urzad.gminy@dziadowakloda.pl;
um@um.dzierzoniow.pl; sekretariat@ug.dzierzoniow.pl; ug@gaworzyce.com.pl;

g WHAQ T /sékretarlat@glogow um.gov.pl; gmina@ugglogow.com.pl; sekretariat@gluszyca.pl;
umig. kance na@gora com. pI sekretanat@greboace com. pl gmlna@gromadka pl

uyzad @katywroclawskie.pl; umklod@um klodzko.pl; ug@gmina.klodzko.pl;

@ugk.pl; sekretariat@kondratowice.pl; gmina@kostomloty.pl; gmina@kotla.pl;

k@kowary.pl; sekretariat@ug.krosnice.pl; ug@krotoszyce.pl; kudowa@kudowa.pl;

unice@kunice.pl; umig@ladek.pl; kancelaria@legnica.eu;

[sekretariat@legnickiepole.pl; sekretariat lesna; urzad@lewin-klodzki.pl;

;Iboi.um@luban.pl; info@luban.ug.gov.pl; lubawka@lubawka.net.pl;

' kontakt@um.lubin.pl; sekretariat@ug.lubin.pl; ugim@Ilubomierz.pl;
urzad@Iwowekslaski.pl; gmina@lagiewniki.pl; sekretariat@malczyce.wroc.pl;
gmina@marcinowice.pl; gmina@marciszow.pl; ug@mecinka.pl;
urzad@mieroszow.pl; urzad@mietkow.pl; umig@miedzyborz.pl;
urzad@miedzylesie.pl; urzad@miekinia.pl; info@milicz.pl;
sekretariat@ugmilkowice.net; gmina@mirsk.pl; ug@msciwojow.pl;
gmina@myslakowice.pl; urzad@niechlow.pl; sekretariat@um.niemcza.pl;
miasto@um.nowaruda.pl; sekretariat@gmina.nowaruda.pl; urzad@nowogrodziec.pl;
oborniki@oborniki-slaskie.pl; kancelaria@um.olesnica.pl; urzad@olesnica.wroc.pl;
poczta@olszyna.pl; olawa@um.olawa.pl; sekretariat@GminaOlawa.pl;
info@osiecznica.pl; ug@paszowice.pl; gmina@peclaw.eu;
sekretariat@piechowice.pl; sekretariat@pielgrzymka.biz; piensk@piensk.com.pl;
um@pieszyce.pl; um@pilawagorna.pl; sekretariat@gminaplaterowka.pl;
gmina@podgorzyn.pl; um@polanica.pl; kancelaria@ug.polkowice.pl;
biuro@powiatboleslawiecki.pl; powiat@pow.dzierzoniow.pl; starosta dgl; sekretariat
powiatgora; powiat-jawor@powiat-jawor.org.pl; sekretariat@powiat.jeleniogorski.pl;
powiat@kamienna-gora.pl; bok@powiat.klodzko.pl; starostwo@powiat-legnicki.eu;
sekretariat@powiatluban.pl; starostwo@powiat-lubin.pl; sekretariat powiatlwowecki;
urzad@milicz-powiat.pl; biuropodawcze@powiat-olesnicki.pl;
info@starostwo.olawa.pl; sekretariat@powiatpolkowicki.pl;
starostwo@powiatstrzelinski.pl; sekretariat powiat-sredzki;
starostwo@powiat.swidnica.pl; powiat@powiat.trzebnica.pl;
sekretariat@powiat.walbrzych.pl; starostwo powiatwolowski; starostwo
powiatwroclawski; starostwo@zabkowice-powiat.pl; boi@powiat.zgorzelec.pl;
sekretariat@powiat-zlotoryja.pl; prochowice@prochowice.com; prusice@prusice.pl;
p.inffo@przemkow.pl; sekretariat@przeworno.pl; sekretariat@radkowklodzki.pl;
sekretariat@radwanice.pl; sekretariat@rudna.pl; ug@ruja.pl; biuro@umsiechnice.pl;
ug@siekierczyn.pl; urzad@sobotka.pl; starakamienica@starakamienica.pl;
urzad@starebogaczowice.ug.gov.pl; gmina@stoszowice.pl; gmina@stronie.pl;
strzegom@strzegom.pl; umig@strzelin.pl; ug@sulikow.pl; urzad@sycow.pl;

1




Do:

DW:

Temat:
Zataczniki:

Szanowni Panstwo,

promocja@szczawno-zdroj.pl; szczytna@szczytna.pl; boi@szklarskaporeba.pl;
urzad@scinawa.pl; um@srodaslaska.pl; um@um.swidnica.pl;
urzad@gmina.swidnica.pl; swiebodzice@swiebodzice.pl; um@swieradowzdroj.pl;
urzad@swierzawa.pl; sekretariat um.trzebnica; ratusz@twardogora.pl;
ug@udanin.pl; urzad@walim.pl; um@walbrzych.eu; urzad@wartabol.pl;
urzad@wadrozewielkie.pl; Urzad Miasta Wasosz; wegliniec@wegliniec.pl;
urzad@wiazow.pl; sekretariat@winsko.pl; ug@wiszniamala.pl; sekretariat@wlen.pl;
miasto@wojcieszow.pl; Marszatek; sekretariat@wolow.pl; kum@um.wroc.pl;
ugzagrodno@zagrodno.eu; urzad@zawidow.eu; urzad@zawonia.pl;
urzad@zabkowiceslaskie.pl; urzad@zgorzelec.eu; gmina@gmina.zgorzelec.pl;
urzad@ziebice.pl; um zlotoryja; gminazlotoryja@zlotoryja.com.pl; um@zlotystok.pl;
burmistrz@um.zarow.pl; urzad@zmigrod.com.pl; urzad@zorawina.pl;
gmina@zukowice.pl

Michal.Dworczyk@sejm.pl; kancelaria@mfipr.gov.pl; Malgorzata.Jarosinska-
Jedynak@mfipr.gov.pl; Tadeusz.koscinski@mfipr.gov.pl;
Waldemar.buda@mfipr.gov.pl; Piotr.Borys@sejm.pl; Zofia.Czernow@sejm.pl;
Robert.Kropiwnicki@sejm.pl; Krzysztof.Kubow@sejm.pl;
Marzena.Machalek@sejm.pl; Robert.Obaz@sejm.pl; Szymon.Pogoda@sejm.pl;
Malgorzata.Sekula-Szmajdzinska@sejm.pl; Ewa.Szymanska@sejm.pl;
Elzbieta.Witek@sejm.pl; Adam.Lipinski@sejm.pl; Wojciech.Zubowski@sejm.pl;
Stanislaw.Zuk@sejm.pl; Michal.Dworczyk@sejm.pl; Marek.Dyduch@sejm.pl;
Marcin.Gwozdz@sejm.pl; Izabela.Mrzyglocka@sejm.pl; Wojciech.Murdzek@sejm.pl;
Tomasz.Siemoniak@sejm.pl; Monika.Wielichowska@sejm.pl;
Ireneusz.Zyska@sejm.pl; Przemyslaw.Czarnecki@sejm.pl; Agnieszka.Dziemianowicz-
Bak@sejm.pl; Pawel.Hreniak@sejm.pl; Michal.Jaros@sejm.pl;
Krzysztof.Mieszkowski@sejm.pl; Slawomir.Piechota@sejm.pl;

Jacek Protasiewicz@sejm.pl; Grzegorz.Schetyna@sejm.pl; Agnieszka.Soin@sejm.pl;
Miroslawa.Stachowiak-Rozecka@sejm.pl; Krzysztof.Smiszek@sejm.pl;
Jacek.Swiat@sejm.pl; Malgorzata.Tracz@sejm.pl; Krzysztof Tuduj@sejm.pl; Jacek
Baczynski; Michat Bobowiec; Wojciech Bochnak; Piotr PB. Borys; Matgorzata
Calinska-Mayer; Tytus Czartoryski; Jerzy Dec; Stanistaw Huskowski; Jacek lwancz;
Andrzej Jaroch; Stanistaw Jurcewicz; Piotr Karwan; Andrzej Kredkowski; Marcin
Krzyzanowski; Pawet Kura; Ryszard Lech; Mirostaw Lubinski; Marek tapinski;
Grzegorz Macko; Marzena Majdzik; Anna Michalska; Damian Mrozek; Tymoteusz
Myrda; Marek Obrebalski; Magdalena Piasecka; Jerzy Pokoj; Cezary Przybylski;
Aleksander Marek Skorupa; Dariusz Stasiak; zbigniew.szczygiel@dolnyslask.pl;
Jadwiga Szelag; Ewelina Szydtowska; Patryk Wild; Monika Wtodarczyk; Marcin
Zawita: Teresa Zembik; Artur Kowalik; tukasz Kasprzak; Jolanta Zabska-Cichon;
Karolina Pasik

pismo dot. polityki spéjnosci 2021-2027

pismo przewodnie do pisma dot. Polityki Spéjnosci 2021-2027.pdf; Pismo do Rad
Gmin i Powiatéw woj. dolnoslaskiego.pdf

w zataczeniu przesytam pismo przewodnie wraz z pismem Wicemarszatka Grzegorza Macko skierowanym do Rad
Gmin i Powiatéw, dotyczacym alokacji rodkéw Unii Europejskiej dla Regionalnego Programu Operacyjnego
Wojewddztwa Dolnoslaskiego na lata 2021 - 2027.

Pozdrawiam

Grzegorz Mikotajczyk

Kierownik Dziatu Programowania i Ewaluacji RPO

Wydziat Rozwoju Regionalnego
Departament Gospodarki

Urzad Marszatkowski Wojewddztwa Dolno$laskiego
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WICEMARSZALEK WOJEWODZTWA DOLNOSLASKIEGO

Grzegorz Macko

Wroctaw, dnia 17 lutego 2021 .

Prezydenci Miast, Burmistrzowie,
Wdjtowie Gmin, Przewodniczacy Rad
Gmin, Starostowie Powiatow,
Przewodniczacy Rad Powiatéw

7
ze wzgledu na pojawienie sie w przestrzeni publicznej informacji, czesto nieprecyzyjnych,
dotyczgcych programowania polityki spdjnosci, przekazuje w zafgczeniu pismo,
skierowane do cztonkéw rad gmin, miast i powiatéw, dotyczace alokacji Srodkdw Unii

Europejskiej dla Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewédztwa Dolnoélaskiego na
lata 2021 ~ 2027.

Jednoczesnie zwracam sie do Paristwa z prosha o odczytanie pisma podczas najblizszej

sesji rady oraz umozliwienie zapoznania sie z jego trescig wszystkim osobom
zainteresowanym,

Z powazaniem
Grzegorz Macko

Wicemarszatek Wojewddztwa
Dolinoslgskiego

Zatacznik:

¢ Pismo do Rad Gmin i Powiatéw Wojewddztwa Dolnoélaskiego.

Do wiadomosci:

o Szef Kancelarii Prezesa Rady Ministréw Minister Michat Dworczyk

s Minister Finanséw, Funduszy i Polityki Regionalnej Tadeusz Kosciriski

e Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansow, Funduszy i Polityki Regionalnej Matgorzata Jarosiriska-Jedynak
o Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansow, Funduszy i Polityki Regionainej Waldemar Buda

e Parlamentarzysci z Wojewodziwa Dolnoélgskiego

s Radni Sejmiku Dolnoslaskiego
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WICEMARSZALEK WOJEWODZTWA DOLNOSLASKIEGO

Grzegorz Macko

Wroctaw, dnia 17 lutego 2021 r.

Rady Gmin i Powiatow
Wojewodztwa Dolnoslaskiego

m //

wdniu 18 stycznia 2021 r. Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej (MFiPR)
przedstawito projekt Umowy Partnerstwa dla realizacji Polityki Spéjnosci 2021-2027
w Polsce, w ktorym miedzy innymi okreslony zostat podziat srodkéw na poszczegéine
programy, ktére planowane sg do realizacji w ramach nowej perspektywy finansowej
Unii Europejskiej. Wojewddztwo Dolnoslgskie na realizacje dziatan w zakresie
Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewodztwa Dolnoslaskiego na lata 2021-2027
(RPO WD) wstepnie otrzymato budiet w wysokosci 870 min EUR. Nasze wojewddztwo
zgodnie z wytycznymi administracji europejskiej zostato sklasyfikowane jako region
przejsciowy, co implikuje okreslone skutki, zarowno jesli chodzi o kwote alokacji, jak
i poziom wspéffinansowania podejmowanych przedsiewzie¢. Wskazana kwota alokacji
jest wynikiem stosowanej przez Komisje Europejska klasyfikacji regionéw, ktéra jako
priorytet wsparcia wskazuje regiony stabiej rozwiniete, do ktérych Dolny Slgsk od
obecnej perspektywy juz sie nie zalicza.

Znajac potrzeby regionu i chcac utrzymad jego wysoki poziom rozwoju, zardwno
gospodarczego jak i spotecznego, prowadzimy intensywne negocjacje ze strong rzagdowa
i doktadamy wszelkich staran, aby pula $rodkéw przeznaczonych na realizacje RPO WD
w ramach Polityki Spéjnosci 2021-2027 na Dolnym Slasku zostata zwiekszona. Istotnym
argumentem przemawiajgcym za koniecznoscig dodatkowego wsparcia finansowego dia
naszego regionu jest fakt, ze na terenie naszego wojewddztwa znajduje sie az 17 miast
srednich tracacych funkcje spoteczno-gospodarcze na 139 takie osrodki w skali kraju.
Jednoczesnie wiele gmin jest zagrozonych marginalizacjg, co dotyczy w znacznej mierze
obszaréw potudniowej czesci naszego wojewoédztwa. Argumenty te rozumie i - jak
wynika z dotychczasowych rozméw - réwniez podziela strona rzgdowa.

Powyisze starania przyniosty juz pierwsze efekty. W wyniku dotychczas
przeprowadzonych rozméw udato nam sie wynegocjowad zastosowanie mechanizmu
tzw. siatki bezpieczenistwa, co przetozylo sie na dodatkowe 143 min EUR. Jednoczesnie
prowadzone negocjacje pozwalajg nam oceni¢, iz mamy poparcie oraz petne zrozumienie
ze strony rzadowej w kwestii koniecznosci zwiekszenia alokacji przeznaczonej na
realizacje RPO WD. Biorgc pod uwage, e jest to dopiero poczatek negocjacji, jestesmy
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przekonani, ze w toku dalszych rozméw mozliwe bedzie uzyskanie wigkszych $rodkdéw ,
w tym w ramach kontraktu programowego.

W ramach trwajgcych konsultacji juz 22 stycznia br. rozpoczeliémy dialog ze strong
rzgdowa w zakresie dodatkowych $rodkow na realizacje RPO WD — tego dnia odbyly sie
pierwsze konsultacje Umowy Partnerstwa. W dniu 3 lutego br. we Wroctawiu Minister
Michat Dworczyk wraz z Ministrem Waldemarem Budg przekazali informacje
o dodatkowych 143 min euro dla Dolnego Slaska na realizacje programu operacyjnego.
22 lutego koncza sie konsultacje Umowy Partnerstwa, a niebawem rozpoczniemy
formalne negocjacje kontraktu programowego, w ramach ktérego wskazemy istotne,
strategiczne z punktu widzenia naszego wojewodziwa projekty do realizacji.
Ministerstwo planuje przekazanie Umowy Partnerstwa do Komisji Europejskiej w i-lll
kwartale biezacego roku. Od tego czasu regiony nie podZniej niz w terminie 3 miesiecy
przekazujg do KE regionalne programy operacyjne. Oczywiscie harmonogram ten bedzie
uzalezniony od postepu prac nad kontraktami programowymi, jak i finalizacja
ostateczne] wersji Umowy Partnerstwa. O postepach prac nad ksztattem nowej
perspektywy dla naszego wojewddztwa na biezgco informujemy i bedziemy informowac
wszystkie zainteresowane strony.

Pragne Paristwu serdecznie podziekowaé za troske o nasz region — Dolny Slask,
zaangazowanie oraz wkiad w jego rozwdj, w tym efektywne wdrazanie funduszy
europejskich, poprzez realizacje licznych zadan, projektéw oraz inwestycji. Ze swojej
strony zapewniam jednoczesnie, ze jako Zarzad Wojewddztwa Dolnoslgskiego dotozymy
wszelkich staran, aby ostateczne kwoty alokacji dla naszego regionu umoiliwity jego
dalszy dynamiczny rozwdj.

Z powazaniem
Grzegprz Macko

&

Wicemarszatek Wojewddztwa
Dolnoslgskiego

Do wiadomosci:

o Szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrow Minister Michat Dworczyk

» Minister Finanséw, Funduszy i Polityki Regionalnej Tadeusz Koscifski

» Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finanséw, Funduszy i Polityki Regionalnej Matgorzata Jarosifiska-Jedynak
» Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansdw, Funduszy i Polityki Regionalnej Waldemar Buda

s Parlamentarzy$ci z Wojewoddztwa Dolnoslaskiego

¢ Radni Sejmiku Dolnoslaskiego
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